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Pan
Marcin Gołaszewski
Radny 
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 28 sierpnia 2024 r.,  
dotyczącą mostu nad rzeką Bałutką, wyjaśniam, co następuje.

 W zakresie prośby o udostępnienie raportów z kontroli ponownie wyjaśniam, 
że drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe na terenie miasta Łodzi wraz z mostami 
i wiaduktami zbudowanymi w ciągach tych dróg są przewidziane do zabezpieczenia 
przegrupowania Sił Zbrojnych RP oraz wojsk sojuszniczych z chwilą wprowadzenia 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa. Dane taktyczno-techniczne ww. dróg 
i obiektów zostały przekazane do instytucji wojskowych odpowiedzialnych 
za organizację i zabezpieczenie transportu wojsk własnych i sojuszniczych na terenie 
miasta Łodzi. Zważywszy na fakt, że most nad rzeką Bałutką na ul. Siewnej znajduje się 
na drodze powiatowej a „Protokoły okresowe kontroli stanu technicznego obiektu” 
w rozdziale II „Parametry identyfikacyjne i techniczne obiektu” zawierają dane 
taktyczno-techniczne, zarówno wskazanej drogi powiatowej jak mostu, zostały one 
przekazane do Wojskowej Komendy Transportu Kraków Delegatury w Łodzi. 

Dysponentem wykazu dróg o znaczeniu obronnym lub ich odcinków jest  
Minister Infrastruktury. 

O awarii obiektu mostowego w ciągu ul. Siewnej zostały poinformowane 
następujące podmioty: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowalnego w Łodzi, 
Prokuratura Rejonowa Łódź-Polesie, III Komisariat Policji Komendy Miejskiej Policji 
w Łodzi, PGE Dystrybucja S.A. i Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
Zarząd Dróg i Transportu przekazał Policji wszystkie wymagane dokumenty. 

Zgodnie z informacjami zawartymi w poprzedniej odpowiedzi na interpelację 
informuję, że w marcu br. Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, 
Edukacji i Kultury UMŁ zlecił Łódzkiemu Zakładowi Usług Komunalnych odtworzenie 
umocnień koryta Bałutki przy ul. Siewnej, jednak z uwagi na oberwaną i zalegającą 



tuż przy moście instalację PGE Dystrybucja S.A., odtworzenie umocnień koryta Bałutki 
nie zostało wykonane. Zaznaczam, że skarpy nie stanowią elementu obiektu. 

Ponownie wyjaśniam, że sieć energetyczna w rejonie obiektu mostowego nie jest 
własnością Miasta, nie została wbudowana w obiekt i nie stanowi jego elementu. 
Za stan urządzeń odpowiada gestor sieci. Ponadto informuję, że po wielu wezwaniach 
Zarządu Dróg i Transportu gestor kabli energetycznych – PGE Dystrybucja S.A. –  
zdecydował się przebudować przedmiotowe kable w trybie awaryjnym, uzyskując 
zgodę Wydziału Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury UMŁ 
– komórki organizacyjnej UMŁ utrzymującej cieki (jako element systemu kanalizacji 
deszczowej) wraz ze skarpami. Wspomniane kable zostaną usunięte ze światła mostu, 
co pozwoli na bezpieczny przepływ wody w korycie oraz umożliwi zabezpieczenie skarp 
cieku.  

Po awarii obiektu mostowego w ciągu ul. Siewnej zostały podjęte wszystkie 
niezbędne działania, zgodnie z zalecaniami Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Łodzi. 

Informacje o pracach w zakresie konserwacji koryta kanału Bałutki, terminie 
naprawy obiektu, koszcie prac zabezpieczających zostały Panu przekazane 
w poprzedniej odpowiedzi na interpelację (pismo znak: ZDiT-DLE.054.63.2024 z dnia 
16 września 2024 r.). Do ww. odpowiedzi zostały załączone harmonogramy dotyczące 
porządku i czystości w obrębie zbiorników wodnych i rzek za lata 2020 – 2024. 

Z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Miasta Łodzi

Tomasz PIOTROWSKI
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